

- সাম্মানিক কোর্সে ভর্তির জন্য উচ্চ মাধ্যমিক বা সমতুল্য পরীক্ষায় প্রাপ্ত মোট নম্বরের ৪৫ % প্রয়োজন।
- যে বিষয়ে Honours এর জন্য আবেদন
 করা হবে উচ্চ মাধ্যমিক বা সমতুল্য পরীক্ষায়
 সেই বিষয়ে ৪৫% নম্বরের প্রয়োজন।

বিশেষ কিছু নির্দেশাবলী - যার অন্যথা হলে কর্তৃপক্ষ দায়ী থাকবে না

- ১ উচ্চ মাধ্যমিকের যে বিষয় গুলোতে **থিওরি ও প্র্যান্টিকাল আছে সেগুলোতে আলাদা** আলাদা করে পাশ নম্বর থাকতে হবে।
- ২ সমস্ত কাগজপত্র যা ছাত্র/ছাত্রী বিভিন্ন সময়ে কলেজে জমা দেবে যেন নিজের দ্বারা প্রভায়িত করা থাকে।
- ৩ ভর্তির ফর্ম বা রেজিস্ট্রেশন করার পদ্ধতি সম্বলিত একটি বিস্তারিত নিয়মাবলী ভর্তির ওয়েবসাইটে দেওয়া থাকবে।
- 8 একটি ছাত্র বা ছাত্রী **দুইবারের বেশী একই কলেজে প্রথম বর্ষে ভর্তি হতে পারবে না**। এক্ষেত্রে তার আগের ইউনিভার্সিটি রেজিস্ট্রেশন নম্বরটিই বহাল থাকবে।
- ৫ রাজ্য স্তরে খেলোয়াড়রা স্পোর্টস কোটায় মেরিট লিস্টে খাকা র্যাঙ্কের ভিত্তিতে সাম্মানিক কোর্সে প্রথম বর্ষে ভরতির জন্য বিবেচিত হবে স্বীকৃত খেলার উপযুক্ত প্রমান পত্র খাকলে। জেলা স্তরের খেলোয়াড়রা স্পোর্টস কোটায় মেরিট লিস্টে খাকা র্যাঙ্কের ভিত্তিতে জেনারেল কোর্সে প্রথম বর্ষে ভরতির জন্য বিবেচিত হবে, যদি উচ্চ মাধ্যমিক বা সমতুল্য পরিক্ষায় পাশ মার্ক্স সহ স্বীকৃত খেলার উপযুক্ত প্রমান পত্র থাকে।
- ৬ সাম্মানিক কোর্সে ভর্তির জন্য মেধা তালিকা (পরিবেশ বিদ্যা বাদ দিয়ে) তৈরি হবে কলেজ কর্তৃপক্ষের নির্ধারিত নিয়ম অনুসারে।
- (ভেরিফিকেশনের সময় ছাত্রছাত্রীর যদি প্রয়োজনীয় ডকুমেন্টস এর সঙ্গে ভর্তি প্রক্রিয়ায় দেওয়া বিষয়গুলির ভিতর মিল না থাকে, ভর্তি বাতিল বলে গন্য করা হবে এবং জমা দেওয়া কোনো ধরনের টাকা ফেরত দেওয়া হবে না।)

INSTRUCTIONS TO BE FOLLOWED

(VIOLATION OF THESE RULES MAY CANCEL A CANDIDATE'S ADMISSION AND COLLEGE AUTHORITY WILL NOT BE HELD RESPONSIBLE FOR THAT)

- 1. Subjects in H.S. having Theory and Practical are required to have pass marks separately in both theory and practical.
- 2. Documents which have to be submitted from time to time at college should be self-attested.
- 3. A step by step guide for admission procedure will be available in Admission website.
- 4. A candidate cannot take admission in the same college more than "two times" in 1st year course.
- 5. Any student (in sports quota) can take admission in Honours course (according to the rank in merit list) if he or she can provide proper documents regarding his participation in State Level sports. On the other hand, students who have participated in District level and can provide valid documents can avail admission in General course only(according to the rank in merit list).
- 6. Marks in Environmental Studies (ENVS) in H.S. will not be included at the time of preparation for merit list.

(During document verification if it is found that improper documents have been provided then his/her admission will be treated as cancelled and no fees will be refunded.)

By Order

College Authority